
 

  
Preisblatt Strom 2024 
Gültig ab 01.01.2024 
 

 

Stand: 01.01.2024 

 

 
Rhein-Sieg Strom 
(Bis zu einem Bedarf von bis zu 10.000 kWh im Jahr) 
 

Grundpreis   netto   brutto1    Verbrauchspreis  netto brutto1 

Eintarifzähler (€ pro Jahr) 160,00 190,40  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 26,09 35,36 
 

Rhein-Sieg Strom für Bonn 
(Bis zu einem Bedarf von bis zu 10.000 kWh im Jahr) 
 

Grundpreis   netto   brutto1    Verbrauchspreis  netto brutto1 

Eintarifzähler (€ pro Jahr) 139,83 166,40  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 23,86 32,71 
 

Rhein-Sieg Strom Wärmepumpe 
(Bis zu einem Bedarf von bis zu 10.000 kWh im Jahr) 

 

Grundpreis   netto brutto1  Verbrauchspreis  netto brutto1 

Eintarifzähler (€ pro Jahr) 120,67 143,60  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 19,80 27,87 
 

Rhein-Sieg Strom Gewerbe  
(Bis zu einem Bedarf von bis zu 100.000 kWh) 
 

Grundpreis   netto  brutto1  Verbrauchspreis  netto brutto1 

Eintarifzähler (€ pro Jahr) 160,00 190,40  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 26,81 36,22 
 

Rhein-Sieg Strom Grundversorgung 
(Gültig für folgende Straßen in Sankt Augustin: Straßburger Str., 
Brüsseler Str., Luxemburger Str., Europaring und Grantham Allee) 

Grundpreis   netto  brutto1  Verbrauchspreis  netto brutto1 

Eintarifzähler (€ pro Jahr) 182,00 216,58  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 23,71 32,53 

Eintarifzähler (€ pro Jahr 

                       bei Bankeinzug) 
160,00 190,40  Tagstrom (HT) (Cent/kWh) 23,71 32,53 

 
Im Grundpreis ist die Zählermiete für einen Ein- oder Doppeltarifzähler und eine Jahresabrechnung enthalten. Die hier angegebenen Netto-
Verbrauchspreise enthalten die Netzentgelte und die Umlage nach §18 Abschaltbare-Lasten-Verordnung, jedoch keine Stromsteuer, keine EEG-Umlage, 
keine KWK-Umlage, keine §19 Umlage nach StromNEV, keine Offshore-Haftungsumlage und keine Mehrwertsteuer. Die hier angegebenen Brutto-
Verbrauchspreise enthalten die Nettopreise zuzüglich EEG-Umlage (z.Zt. 0,000 Ct/kWh), KWK-Umlage (z.Zt. 0,275 Ct/kWh), §19 Umlage (z.Zt. 0,643 
Ct/kWh), Offshore-Haftungsumlage (z.Zt. 0,656 Ct/kWh), Stromsteuer (z.Zt. 2,05 Ct/kWh) und Mehrwertsteuer (z.Zt. 19 %). Durch Änderungen dieser 
Preisbestandteile können sich die Bruttopreise während der Vertragslaufzeit ändern. Preisänderungen werden uns mindestens sechs (6) Wochen zuvor 
schriftlich mitgeteilt (vgl. AGB Rhein-Sieg Strom, Nr. 7.7) und auf der Internetseite der ERS veröffentlicht.  
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